
        اقتصــاد کیــش -   وزیر علوم، 
تحقیقــات و فناوری با اشــاره به اینکه 
متاسفانه این روزها بدخواهان و بدذات های 
در دنیا معترض هویت ایرانی ما شــدند، 
گفت: همه این افراد در سرتاسر عالم بدانند 
کــه خلیج فارس هویتِ تمدن چند هزار 

ساله ایران و ایرانی است.

   

اقتصاد کیش -   ۱۶ نماینده مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون کشاورزی از 
بزرگترین نخلســتان مجول جهان در دشت پلپلک بشاگرد در شرق استان هرمزگان 

بازدید کردند.
اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی به همراه سیدعبدالکریم هاشمی 
نخل ابراهیمی نماینده مردم  شــرق هرمزگان با ســفر به استان هرمزگان از زمین های 

زیرکشت نخیلات مجول در دشت پلپلک بشاگرد بازدید کردند.
رییس فراکسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با قدردانی از تلاش های انجام شده  
در اجرای طرح کشــت نخلستان مجول در دشت پلپک بشاگرد، گفت: این طرح در 
شرایطی سخت، با کمترین امکانات و با تکیه بر دانش علمی روز و فناوری های نوین 

کشاورزی به مرحله اجرا درآمده است.
پیمان فلسفی اظهار کرد: اجرای چنین طرح هایی می تواند موجب تحول اساسی در 

مناطق محروم و تقویت زیرساخت های کشاورزی کشور شود.
رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان نیز در این بازدید با اشاره به پیشرفت طرح 
کشت نخلستان مجول در دشت پلپلک بشاگرد، گفت: در مرحله نخست این طرح ۲ 
هزار هکتار و در مرحله دوم یک هزار و ۶۰۰ هکتار از زمین ها زیرکشت نخل محول 
رفته است. عباس مویدی افزود: با اجرای این طرح زمینه اشتغال سه هزار و ۷۰۰ نفر از 

ساکنان بومی این منطقه فراهم شده است.
وی به موضوع عدم انجام اصلاحات زمین ها در این منطقه اشــاره کرد و خواســتار 
رســیدگی و حل این مسئله از ســوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی شد.احمد 
جمال الدینی فرماندار جاسک نیز بر ضرورت بهره مندی جوامع محلی از طرح های 
توسعه ای تاکید کرد و گفت: امیدواریم این موضوع در اولویت برنامه های اجرایی در 

سطح منطقه باشد.

بازدید نمایندگان مجلس از بزرگترین  
نخلستان مجول جهان در »دشت پلُپُلک « 

بشاگرد هرمزگان

اقتصاد کیش -  ۱۴ تلاشگر و کارگر نمونه شرکت آب،  برق و تاسیسات قشم به عنوان 
بازوان و عناصر مهم جهش تولید، توسعه اقتصادی و خودکفایی صنعتی این مجموعه 

در ارائه خدمات رسانی بهتر به قشموندان تجلیل شدند.
این افراد برگزیده به دلیل مشارکت فعالانه در کار گروهی، کنش گری آگاهانه در مسیر 
خدمات رسانی به ساحل نشینان بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس، نقش آفرینی 
خردورزانه در مسیر توسعه فردی و تلاش متخصصانه به لحاظ ابداعات، نوآوری و 
خلاقیت در راستای توسعه سازمانی و پیشرفت شرکت آب، برق و تاسیسات قشم طی 

سالیان متمادی در رویداد کارستان ۱۴۰۴ مورد تجلیل قرار گرفتند.
مدیرعامل شــرکت آب، برق و تاسیســات قشم در آیین نکوداشت این تلاشگران و 
کارگران برگزیده اظهار کرد: کارگران این شــرکت به عنوان بخش مهمی از ســرمایه 
انسانی، نقش مهمی را در پیشبرد طرح های اجرایی بخش آب و برق این جزیره و انجام 

امور جاری و ارائه خدمات بهتر به مردم و گردشگران ایفا می کنند.
وی با اشــاره به اینکه بدون تردید وجود ذی قیمت تلاشــگران و کارگران پرتلاش و 
زحمتکش شــرکت آب، برق و تاسیسات قشم شایسته تقدیر و سپاسگزاری است 
توضیح داد: کارگران این مجموعه که امروز به عنوان برگزیدگان رویداد کارستان ۱۴۰۴ 
پس از طراحی و تکمیل فرآیند احصا ۱۰ شاخص ارزیابی شایستگی در مدیریت های 
مربوط انتخاب شــده اند، ستون فقرات صنعت آب و برق، پویایی و پایابی، مشتری 
مداری، پیشرفت صنعتی و توسعه روز افزون اقتصادی در بزرگ ترین جزیره ایرانی 

خلیج فارس هستند.
در این آیین از محمد اخلاصی، عباس اسلامی، محمد بازیار، زهرا بهزادی، اسماعیل 
چابوک، محسن حسینی نیا، احمد سلامتی، محسن زندانی، امیر شادان، حسن صادقی، 
احمد قمات، مسلم کبابی، شایان میرشکار و جواد یوسفی به عنوان تلاشگران و کارگران 
نمونه شرکت آب، برق و تاسیسات قشم با اهدای شاخه گل، لوح تقدیر و کارت هدیه 

تقدیر به عمل آمد.

تلاشگران نمونه شرکت آب و  برق قشم  
تجلیل شدند
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وزیر علوم در قشم:وزیر علوم در قشم:

خلیج فارس هویتِ تمدن چند هزار ساله
 ایران و ایرانی است

این مطلب را حســین سیمایی صراف در گردهمایی 
علمی »نبض  ایران، خلیج  فارس« که به میزبانی سازمان 
منطقه آزاد قشــم با حضور ۱۴۰ نفر از اســتادان برتر 
دانشگاه های مطرح کشــور و ۲۸۰ نفر از دانشجویان 
نخبه دانشگاه های شهید بهشتی، تربیت مدرس، علامه 
طباطبایی و تهران در سالن همایش هتل سورینت مریم 

این جزیره برگزار شد، عنوان کرد.
وی گفت: ما در ایران تنوع های قومی، مذهبی و زبانی 
زیادی داریم و این البته یک مزیت در ایران است، اما این 
تنوع متاســفانه گاهی تبدیل به تهدید و گاهی به انکار 

تبدیل می شود.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری توضیح داد: با همه این 
تنوع ها و تکثرها ما در یک چیز وحدت داریم و به قول 
فلاســفه وحدت در عین کثرت و آن وحدت عبارت 
است از هویت ایرانی، ما در این هویت مشترک هستیم 
پس هر قوم، زبان، مذهب و دینی که باشیم همه ایرانی 

هستیم.
سیمایی علت حضور خود در این گردهمایی را در جمع 
دانشجویان نخبه کشور تعرض بدخواهان و بدذات های 
در دنیا به ایــن هویت ایرانی عنوان کرد و گفت: همه 
این افراد در سرتاسر عالم بدانند که خلیج فارس جزو 

هویت ماست.
وی اظهــار کــرد: اگر آمریکا تاریــخ و تمدن ندارد و 
روی هم رفته حدود ۲۰۰ و چند سال پیش پیدایش شده 

است، گناه ما چیست.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تصریح کرد: تاریخ و 
اسناد تاریخی به خوبی گواهی می دهند که خلیج فارس 
متعلق به ایران و ایرانیان است، به طور مثال خود جزیره 
قشــم در تاریخ ۶ هزار سال و نام خلیج فارس در اسناد 

معتبر تاریخی بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ سال سابقه دارد.
وی یادآور شــد: از زمان آســوریان، داریوش و دوره 
هخامنشــیان به طور مشــخص نــام خلیج فارس و 
دریای پارس به کار رفته و ثبت شده است، همچنین در 
اسناد یونسکو در مذاکرات رسمی و در سازمان ملل این 

نام باشکوه باستانی وجود دارد.
سیمایی صراف بیان کرد: حتی در دهه ۱۹۷۰ میلادی 
وقتی نماینده ایران نام خلیج فارس را می برد و برخی 

از کشــورهای منطقه اعتراض مــی کنند، مدیرکل 
وقت ســازمان علمی، فرهنگی و تربیتی ملل متحد 
)یونســکو( می گوید این موضوع مســئله سیاسی 
نیســت که شــما می خواهید از سایر عبارت های نا 
معتبر برای آن اســتفاده کنیــد، این موضوع تاریخ و 

تمدن ثبت شده ای دارد.
وی تاکید کرد: بنابراین خلیج فارس فقط یک جغرافیا 
نیست، این دریای باشکوه پارسی تاریخ و تمدن ماست 
و شوخی بردار نیست و این شعبده بازی ها و نمایش ها 
هم گذرا اســت و خلیج فارس همیشه دریای پارس 

خواهد بود.
وزیر علــوم در ادامه این گردهمایی علمی خطاب به 
دانشــجویان حاضر افزود: سیاســت ما در این دوره 
حمایت عادلانه از همه جریان های دانشگاهی است، 
بنابراین من به همه شــما قــول می دهم که در بودجه 

فرهنگی عدالت را رعایت خواهیم کرد.

اقتصاد کیش -     رییس کمیته امداد شیبکوه بندرلنگه از پذیرش و ارائه خدمات رایگان 
دندانپزشکی به ۴۵۰ نفر از شهروندان بندرلنگه در روستای »بندرمقام« این شهرستان 
طی سه روز با همکاری قرارگاه جهادی سجادیه و با پیگیری های قرارگاه جهادی حاج 

عبدالله والی و همراهی شرکت نفت فلات قاره خبر داد.
حســین امینی نژاد با اعلام این خبر افزود: در طول این ســه روز ۱۳ دندانپزشــک به 
شهروندان بندرمقام در شهرستان بندرلنگه خدمات رایگان دندانپزشکی عرضه کردند.

وی بیان کرد: این خدمات دندانپزشــکی شامل جرم گیری، عصب کشی و پرکردن، 
رادیوگرافی، جراحی و کشیدن دندان و همچنین آموزش سلامت دهان و دندان )توزیع 

مسواک و خمیر دندان( بوده است.
رییس کمیته امداد شیبکوه بندرلنگه، با بیان اینکه اولویت ارائه این خدمات دندانپزشکی 
با همکاری متخصصان جهادگر، با بیماران تحت پوشش کمیته امداد، بهزیستی و دیگر 
نیازمندان با دهک )یک تا پنج جامعه( اســت، تصریح کرد: در مدت سه روز استقرار 
این گروه جهادی درمانی در بندرمقام بیش از ۴۵۰ نفر توسط متخصصان ویزیت و از 

خدمات مختلف دندانپزشکی بهره مند شدند.
امینی نژاد ادامه داد: ارزش خدمات ارائه شده به تمام نیازمندان و مراجعه کنندگان در این 

مدت افزون بر ۱۰ میلیارد ریال برآورد شده است.
گروه جهادی سجادیه از استان مازندران پنجمین گروه جهادی پزشکی هستند که در 
سال ۱۴۰۴ با هماهنگی قرارگاه جهادی حاج عبدالله والی کمیته امداد در مناطق محروم 
استان هرمزگان حضور یافته و به ارائه خدمات رایگان مددجویان این نهاد و نیازمندان 

دهک های پایین جامعه پرداخته اند.

رییس کمیته امداد شیبکوه بندرلنگه خبر داد: 

ارائه خدمات رایگان دندانپزشکی به ۴۵۰ 
نفر از نیازمندان »بندرمقام« بندرلنگه

   

اقتصــاد کیش -       معــاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: یک 
فروند شناور آمبولانس دریایی پس از انجام آزمایش های دریایی در جزیره بوموسی 

مستقر شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، اســماعیل مکی زاده 
با اعلام این خبر افزود: این شــناور با نام »نگین ســلامت« پس از پشت سرگذاشتن 

موفقیت آمیز آزمایش های دریایی در اسکله فلزی بندر بوموسی مستقر شد.
وی ادامه داد: این شناور به منظور خدمات رسانی به مردم جزیره بوموسی با فرم بدنه 
کاتامــاران و قدرت موتور ۸۸۰ کیلوات پس از موفقیت در آزمایش های دریایی لازم 
و بازرسی های ثبتی اداره بازرسی و ثبت شناورهای استان در اسکله فلزی شناور بندر 

بوموسی استقرار یافت.
به گفته معاون دریایی بنادر هرمزگان؛ این شــناور به طول ۱۵ متر و سرعت ۲۳.۵ گره 
دریایی توانایی جابه جایی چهار بیمار خوابیده و ۱۲ بیمار نشســته در شرایط سخت 

رفت وآمد به جزایر استان هرمزگان دارد.
شهرســتان بوموســی که پیش تر به نام ابوموسی شناخته می شد، متشکل از ۶ جزیره 
بوموسی، سیری، تنب بزرگ، تنب کوچک، فارور بزرگ و فارور کوچک بوده و مرکز 
آن هم جزیره ۱۲ کیلومتر مربعی بوموســی است که در فاصله ۷۵ کیلومتری جنوب 

بندرلنگه و ۲۲۲ کیلومتری بندرعباس واقع شده است.
جزایر ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی در نزدیک ترین فاصله با تنگه راهبردی 
هرمز واقع شده اند که یکی از مهم ترین تنگه های بین المللی است و خلیج فارس را به 

دریای عمان و اقیانوس هند پیوند می دهد.

استقرار یک فروند شناور آمبولانس  
دریایی در جزیره بوموسی

اقتصاد کیش -     معاون امور بندری و اقتصادی بنادر و دریانوردی هرمزگان، از انتقال ۵۰ 
درصد کانتینرهای آسیب دیده در حادثه انفجار بندر شهید رجایی به مناطق امن خبر داد. 
روح الله شاعلیا با اعلام این خبر افزود: جابه جایی این کانتینرها با استفاده از ۲۱ دستگاه 
کامیون و ماشین های انتقال دهنده )ریچ اس ساکر( در حال انجام است و تاکنون نیمی از 

کانتینرهای موجود در محوطه »سینا« به خارج از محوطه منتقل شده است.
وی اظهار کرد: عملیات لکه گیری منطقه آسیب دیده در حادثه بندر شهید رجایی به پایان 

رسیده و از ۲۰ اردیبهشت ماه، تردد از درب سواری این بندر مجدد برقرار شده است.
معاون امور بندری و اقتصادی بنادر و دریانوردی هرمزگان خاطرنشان کرد: براساس 
برنامه ریزی های انجام شــده، کار جابه جایی کانتینرهای باقی مانده و پاک سازی کامل 

محیط تا یک ماه آینده به پایان خواهد رسید.

۵۰ درصد کانتینرهای آسیب دیده حادثه  
بندر شهید رجایی به مناطق امن منتقل شد

اقتصاد کیش -     مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان گفت:  ۴۷۰ 
هکتار گلخانه جدید با پیشــرفت فیزیکی ۱۰ تا ۹۰ درصد در این اســتان در دست 

ساخت است.
محمد رضا شیخ زاده اظهار کرد: سال گذشته ۴۰۰ هکتار کشت گلخانه ای جدید در 
قالب برنامه توســعه در سطح استان هرمزگان برنامه ریزی شد که این میزان به ۴۷۰ 

هکتار رسید.
وی بهره وری در بخش کشاورزی و توسعه کشت های گلخانه ای را یکی از مهم ترین 
اولویت های وزارت جهادکشاورزی عنوان کرد و افزود: کشت های جدید گلخانه ای 
در مناطق مختلف اســتان همچون رودان، حاجی آباد، میناب و بندرعباس در حال 

ساخت است.
مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان ابراز کرد: وسعت گلخانه های 
هرمزگان هم اکنون ۹۷۱ هکتار است که با بهره برداری از گلخانه های جدید تا پایان 

امسال به بیش از هزار هکتار می رسد.
وی اضافه کرد: ســطح زیرکشــت محصولات گلخانه ای در هرمزگان حدود هزار 
هکتار است که در هر هکتار ۱۰ نفر و در هزار هکتار ۱۰ هزار نفر مشغول به فعالیت 

هستند.
شیخ زاده با اشاره به رشد تولیدات، صادرات و میزان اشتغال در گلخانه های  استان طی 
یک سال  اخیر، گفت: میزان تولیدات محصولات گلخانه های این استان از ۱۹۷ هزار 

تن در سال ۱۴۰۲ به ۲۰۸ هزار تن تا پایان سال ۱۴۰۳ رسیده است.
وی ادامه داد: ۷۰ درصد از تولیدات گلخانه های هرمزگان به کشــورهای اوراســیا، 
روســیه، کشورهای حاشیه خلیج فارس و به ویژه امارات و آسیای میانه صادر و ۳۰ 
درصد نیز به مصرف داخلی کشــور رسیده و بیشتر به استان های اصفهان، تهران و 

تبریز ارسال شده است.
مدیر امور باغبانی ســازمان جهادکشاورزی هرمزگان خاطرنشان کرد: حدود ۵۰۰ 
هکتار از کشت های گلخانه ای هرمزگان به فلفل های رنگی، ۴۰۰ هکتار گوجه فرنگی 
و مابقی به خیار ســبز، بادمجان و ســایر محصولات از جمله گل و گیاهان دارویی 

اختصاص دارد.

 مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان:

هرمزگان ۴۷۰ هکتار گلخانه جدید
 در دست ساخت دارد

  

اقتصاد کیش -     مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران، توسعه روستا بازارها را گام مهمی در 
کاهش قیمت تولید تا مصرف دانست و گفت: برای 
سال جاری، ایجاد ۵۰۰ فروشگاه جدید در کشور در 
دســتورکار داریم که ۱۴ فروشگاه آن مربوط به استان 

هرمزگان است.
محمد رضا طلایی در دیدار با محمد آشوری تازیانی 
اســتاندار هرمزگان اظهار کــرد: در برنامه های آینده 
سازمان نیز راه اندازی سه هزار فروشگاه دیگر در قالب 

روستا بازار هدف گذاری شده است.
وی ابراز امیدواری کرد: با مشــارکت و همکاری 
بین بخشــی، در راستای تحقق شعار سال و بهبود 
شــرایط اقتصادی مردم و حمایت از کشاورزان، 
طرح های ســازمان تعاون روستایی با موفقیت به 

انجام برسد.
مدیر عامل ســازمان مرکزی تعاون روســتایی ایران 
همچنین ضمن قدردانی از حمایت استاندار هرمزگان 
در اجرای طرح های تعاون روســتایی و حمایت از 
بخش کشــاورزی، اظهار کرد: اســتان هرمزگان از 
ظرفیت های بسیار مطلوبی در رشد صنایع تبدیلی و 

تکمیلی کشاورزی برخوردار است.
وی افــزود: بــا مکان یابی، برنامه ریــزی و تعریف 
طرح های مورد نیاز در حوزه صنایع تبدیلی اســتان 
هرمزگان، این ســازمان در راه انــدازی این صنایع ، 

مشارکت و مساعدت لازم را خواهد داشت.
تاکید استاندار هرمزگان بر توسعه روستابازارها

اســتاندار هرمزگان نیــز در این دیدار بر توســعه  
روســتابازارها و تقویت تشــکل ها و تعاونی های 
روســتایی بخش کشــاورزی با هــدف حمایت از 

تولیدکنندگان و کشاورزان تاکید کرد.
محمد آشــوری تازیانی ضمــن  تاکید بر حمایت از 
تولیدکنندگان و کشاورزان، اظهار کرد: استان هرمزگان 

در زمینه تولید محصولات کشــاورزی، شــیلاتی و 
اقتصاد دریامحور از ظرفیت های بسیار مناسبی برای 

سرمایه گذاری و صادرات برخوردار است.
وی تاکید کرد: ضرورت دارد محصولات شــاخص 
استان در زمینه مرکبات، خرما و صیفی با بسته بندی 
مناسب عرضه و با ایجاد پایانه های صادراتی نسبت به 
شناسایی بازارهای هدف در کشورهای همجوار برای 

توسعه صادرات محصولات کشاورزی اقدام شود.
اســتاندار هرمزگان همچنین با اعــلام حمایت از 
راه اندازی و توســعه روســتابازارها درسطح استان، 
بر نقش موثر تشــکل ها در تنظیم و ساماندهی بازار 

محصولات کشاورزی تاکید کرد.
ظرفیت مناسب هرمزگان با تولید بیش از سه هزار 

و ۸۰۰ تن انواع محصولات کشاورزی
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی هرمــزگان نیز با 
تشریح وضعیت کشــاورزی این استان اظهار کرد: 
هرمزگان با تولید بیش از ســه میلیــون و ۸۰۰ هزار 

تن انــواع محصولات در زمینه کشــاورزی، دامی، 
صنایع، فعالیت های شــیلاتی و اقتصاد دریامحور از 

ظرفیت های بسیار مناسبی برخوردار است.
عباس مویدی همچنین تولیدات ســبزی و صیفی 
خارج از فصل را مزیت خاص کشــاورزی اســتان 
هرمزگان در ســطح کشور برشمرد و بر حمایت و 
برنامه ریزی صــادرات و بازاریابی این محصولات 

تاکید کرد.
وی تصریح کرد: تعاون روستایی استان هرمزگان در 
تامین میوه شــب عید و کالاهای اساسی و همچنین 
خرید محصولات از جمله لیموترش و پیاز به منظور 

حمایت از کشاورزان عملکرد موفقی داشته است.
ریبس ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان همچنین 
نقش تشــکل ها و اتحادیه ها در توسعه فعالیت های 
بازرگانی، حذف واسطه ها، درآمدزایی و حمایت از 
کشاورزان و بهره برداران را بسیار موثر و حائز اهمیت 

دانست.

 

 راه اندازی ۵۰۰ "روستابازار" در دستورکار است
مدیرعامل تعاون روستایی ایران:


